Este decreto es una ley divina, contingente, no necesaria. De semejante afirmación se derivan otras dos muy interesantes: que puede ser dispensada, que puede no extenderse a todos los hijos de Adán. Tal doctrina arranca de indiscutibles —para Segovia— presupuestos: La voluntad divina es raíz de toda contingencia y todas las obras a que concurre son

tia dicitur praecedere originalem culpam. Item constat quod, postquam quis contraxit originale peccatum, et ab eo mundatum est per gratiam baptismi, licet careat iustitia originali, quia tamen habet aequivalens donum, aut maius, videlicet, gratiam gratum facientem, hinc est quod non solum concupiscentia aut fomes, quae erat materiale originis peccati, sed nec carentia originalis iustitiae ad culpam imputatur eidem. Et causa est: qui in subiecto iam existit Dei gratia, qua inexistente, quidquid poenale, foedum aut deforme in homine reperitur non imputatur ei ad peccatum» (Alleg. 5, p. 181).

En otro lugar: «Peccatum originale est quaedam irregularitas, aut ignominiosa conditio, sive originalis rebellio, vel carentia originalis iustitiae inesse debitaе, prout imputatur in offensa a maiestate divina consequens omnem hominem in statu naturae lapsae ex decreto divinae sententiae latae in humanum genus ab eisdem seminaliter propagatum ob demerita primorum parentum...

Equidem iuste Deus ordinavit omnium beneficiorum maximum beneficium, videlicet, aeternam beatitudinem non communicandam esse nisi bene meritis suis; filii autem Adae, quia proditoris sunt filii, ex ipsius delicto, decreto divinae sententiae in suo vigore manente, nisi aliud superveniat illis gratiae auxilium, bene meriti non computantur, eo quod parentis culpa sit illis effecta divinae maiestatis offensa, id est, divinae benevolentiae carentia. Ex quo defectu divinae benevolentiae multa illis incommoda sunt annexa. Unde patet quid significatur cum dicitur 'prout imputatur in offensa a maiestate divina'. Offensa enim peccati originalis est defectus benevolentiae, qui quidem defectus maxime cum suis annexis merito vocatur ignominiosa conditio» (Alleg. 4, p. 99 b).

El P. AMERÍ (o. c., p. 39-45) refiere las doctrinas de Segovia sobre la naturaleza del pecado original. No podemos comprender cómo dice (p. 40), el analizar los elementos de una noción adecuada del pecado, que Juan de Segovia y Juan de Torquemada convienen en ésta: «carentia originalis iustitiae inesse debitaе, prout imputatur ad offensam a maiestate divina». Precisamente esta *imputatio*, fundamento de la ley de contracción donde se basa Segovia para sostener la posibilidad de la inmaculada, es rechazada totalmente por Torquemada. En realidad es ajena a los sistemas tomista y escotista. De ello hablamos largamente en nuestro artículo citado en la nota 13.